
Technický list   Strana: 1 / 1 
 

 
 

HET spol. s r. o., 417 65   Ohníč u Teplic, Česká republika,   Varianta: TL_KŘÍDA PLAVENÁ_2016-11-11 
tel.: 417 810 111, fax: 417 810 114, e-mail: obchod@het.cz, www.het.cz 

Název výrobku:  KŘÍDA PLAVENÁ (Schlämmkreide 32) 
Zařazení výrobku:  stavební a malířské suroviny  
Stručný popis výrobku: přípravek pro úpravu malířských nátěrů 
 
 

 
Použití: přísada do malířských nátěrů, plnivo do tmelů, 
barev a jiných stavebních směsí. 
 
Složení: uhličitan vápenatý, 
číslo ES (EINECS): 215-279-6; CAS: 1317-65-3 
 
Barevný odstín: nestandardní bílý 
 
Příklad postupu úpravy malířských nátěrů: 

1. křídu pomalu vsypávat do nátěrové hmoty, 
kterou chceme upravovat tak, aby se postupně 
smáčela. Ne naopak. 

2. vzniklou směs důkladně zhomogenizovat. 
3. všechny pomůcky po práci mechanicky očistit či 

omýt vodou. 
 
Upozornění: dodavatel křídy nenese jakoukoli 
zodpovědnost za vzniklé produkty. V případě, že jsou na 
tyto produkty kladeny konkrétní technické požadavky, je 
potřeba, aby parametry těchto produktů prověřil a 
garantoval jejich tvůrce. 
 
Skladování: v původním neotevřeném obalu v suchém 
skladovacím prostoru. 
 
Balení: podle aktuální nabídky – viz ceník 
 
Vlastnosti hmoty: 

pH (po smíchání s vodou – 
100g/l) 

8 - 10 

Měrná hmotnost cca 2,7 g.cm-3 

Bělost (Ry) min. 82,5 

Obsah CaCO3 min. 97,5 % 

Obsah nerozpustných solí max. 1,4 % 

Zbytek na sítě (0,063 mm) max. 0,005 % 

 
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci: 
Výrobek je v souladu s nařízením Evropského parlamentu 
a rady 1272/2008/ES a prováděcích předpisů (CLP) 
klasifikován jako bezpečný. 

Po práci si omyjte ruce vodou a mýdlem a ošetřete 
reparačním krémem. Při zasažení očí vyplachujte proudem 
vody cca 10 - 15 minut. Při požití vypláchněte ústa a vypijte 
cca 0,5 litru vody. V případech nejistoty a přetrvávající 
nevolnosti vyhledejte lékařskou pomoc. 
 
Likvidace odpadů:  
Použitý řádně vyprázdněný obal odevzdejte na sběrné 
místo obalových odpadů. 
 
 
 
 
 
 
  


